Manual y a los plazos y etapas previstas en el procedimiento para tal fin disponga la Entidad. 

6.4. Convocatoria Cerrada 

La convocatoria dirigida a una pluralidad determinada de Oferentes procederá, de manera 
preferente, cuando la cuantía estimada de la contratación sea igual o superior a TRESCIENTOS 

UNO (301) e inferior a  MIL (1.000) SALARIOS MÍNIMOS  LEGALES MENSUALES VIGENTES o 
cuando se han identificado Oferentes con suficiente capacidad y experiencia comprobada para 
ejecutar a cabalidad el objeto, o cuando de experiencias anteriores en sus adquisiciones la

[...]

que  han manifestado interés en suministrar bienes o prestar sus servicios a la Sociedad. 

La escogencia del contratista se efectuará mediante Convocatoria Cerrada en los siguientes 
casos:  

a. Cuando se trate de contratos cuya cuantía sea igual o superior a TRESCIENTOS UNO 
(301) e inferior o igual a MIL (1.000) SALARIOS MÍNIMOS LEGALES MENSUALES 
VIGENTES; y/o 

b. Contratos de consultorías que se encuentren dentro de los limites presupuestales 
indicados en el presente numeral. 

c. Contratos para la ejecución de los planes de bienestar social y capacitación de los